

## Elintensiv industri måste betala skatt

Inom EU har man nu nått en uppgörelse om energiskatten som innebär att nollskatten på el inom industrin och jordbruket försvinner.

Överenskommelsen innebär bland annat att det blir miniminivåer för energiskatter på olja, kol, naturgas och diesel. Enligt direktivet skall det också bli möjligt att ha olika skattenivåer för privat och yrkesmässig diesel. I fortsättningen blir det även möjligt för enskilda länder att ha skattebefriade biodrivmedel utan att det ska godkännas av EU.

– Den kompromiss som förhandlats fram gör det möjligt att behålla skatten på en mycket låg nivå och därmed bevara industrins konkurrenskraft, säger bitr. finansminister Gunnar Lund.

## Bo Bylund får hantera Barsebäck 2

Regeringen, centerpartiet och vänsterpartiet ger statens kärnkraftsförhandlare Bo Bylund i uppdrag att försöka få till stånd en frivillig stängning av Barsebäck 2. Svenska Kraftnät får i uppdrag att se till så att det finns en större reservkapacitet i det svenska elsystemet. Kapaciteten skall kunna sättas in när det blir riktigt kallt.

Det framkom när partierna presenterade en överenskommelse i frågan.

Bo Bylund får tid på sig fram till i april nästa år att sy ihop en frivillig lösning. Om han inte lyckas eller partierna inte accepterar förslaget kommer regeringen att tillämpa lagen om kärnkraftens avveckling.

– Det är avgörande att kraftindustrin inser sitt ansvar i de kommande förhandlingarna om kärnkraftsavvecklingen, säger näringsminister Leif Pagrotsky.

– Kärnkraften är inte framtidens energikälla. Den ska avvecklas och vi ska ställa om till förnybar energiproduktion.

## Regeringen vill effektivisera energianvändning

Regeringen har beslutat att ge de stora statliga byggnadsägarna Statens fastighetsverk, Fortifikationsverket, Luftfartsverket, Banverket och Vägverket i uppdrag att redovisa möjligheterna att effektivisera energianvändningen och att minska användningen av fossila bränslen.

Regering och riksdag har beslutat om ett delmål för energianvändningen i byggnader som innebär att miljöbelastningen ska minska och vara lägre år 2010 än år 1995. Detta ska bland annat ske genom att den totala energianvändningen effektiviseras för att på sikt minska.

– Det är angeläget att klarlägga potentialen för energi-effektivisering i byggnader. Med uppdraget vill vi få veta vilka åtgärder som på kort respektive lång sikt är de mest kostnadseffektiva för att uppnå delmålet till miljö kvalitetsmålet "God bebyggd miljö", säger miljöminister Lena Sommestad. Uppdraget ska redovisas senast den 1 juni 2004.

## Regeringen utreder el- och gasmarknaden

Näringsminister Leif Pagrotsky har beslutat att tillsätta Sten Kjellman till särskild utredare för utredningen "Fortsatt utveckling av el- och naturgasmarknaderna (dir. 2003:22)".

Utredningen har två uppdrag. Den ska följa det pågående arbetet inom EU med den inre marknaden för el- och naturgas och lämna förslag till de ändringar som krävs i svensk lagstiftning för att genomföra EU:s reviderade el- och naturgasmarknadsdirektiv. Den delen av utredningen ska vara avslutad senast den 31 oktober 2003.

Utredningens andra uppdrag gäller konkurrens och kundinflytande på el- och naturgasmarknaderna. Utredningen ska analysera om det finns förbättringar att göra på de marknaderna och om så är fallet föreslå åtgärder för detta. I uppdraget ingår också bland annat att utvärdera hur strukturförändringarna har påverkat konkurrensen på elmarknaden samt att utreda behovet av vissa specifika krav på och/eller sanktioner mot elhandels- och elnätsföretag.

Denna del av utredningen ska vara avslutad senast den 14 september 2004. Sten Kjellman är informationschef vid Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB). Han har tidigare varit departementsråd i Näringsdepartementet och arbetat med bl.a. energimarknadsfrågor och var huvudsekreterare i 1995 års Energikommission.

## Nedmontering av kärnkraftverk

Regeringen har beslutat om förordningsändringar som innebär att en nedmontering och avveckling av ett kärnkraftverk ska betraktas som miljöfarlig verksamhet. En rivning av ett kärnkraftverk måste därför tillståndsprövas och miljökonsekvensbedömas.

Bakgrunden till beslutet är att EU-kommissionen, i samband med klagomål på nedläggningen av Barsebäck, uppmärksammat en brist i de svenska bestämmelserna om tillståndsprövning.

Av bestämmelserna har det hittills inte tydligt framgått att även det arbete som görs i samband med att en reaktor monteras ned och avvecklas, måste omfattas av en tillståndsprövning och miljökonsekvensbeskrivning. Nu blir bestämmelserna tydliga. Kravet på tillstånd och miljökonsekvensbeskrivning gäller också för den verksamhet som sker från det att reaktorn stängs av till dess att platsen är fullständigt sanerad och kan användas för annat ändamål.

## Klimatpolitiken utvärderas 2004

Regeringen har i uppdrag till Naturvårdsverket och Statens energimyndighet att ta fram underlag inför utvärderingen av klimatpolitiken. Uppdraget skall redovisas den 30 juni 2004.

I arbetet ingår bland annat att utvärdera målet att användningen av el från förnybara energikällor skall öka med 10 TWh från år 2002 till år 2010. Regeringen skrev i energipropositionen att om det visar sig möjligt vid kontrollstationen år 2004 kan ambitionen höjas till 15 TWh år 2012.

I propositionen "Sveriges klimatstrategi" föreslog regeringen att Sverige skall minska utsläppen av växthusgaser med fyra procent till år 2010 utan att använda så kallade flexibla mekanismer. Behovet av att använda flexibla mekanismer skulle dock utvärderas år 2004 (kontrollstation 2004).

I EU:s bördefördelning har dock Sverige möjlighet att öka sina utsläpp med fyra procent.

## Regeringen utreder konkurrensen på fjärrvärmemarknaden

Regeringen har utsett Bengt Owe Birgersson, professor vid Uppsala universitet och VD för SABO (Sveriges Allmännyttiga Bostadsföretag) till särskild utredare för utredningen "Fjärrvärme på Värmemarknaden".